[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 08»  07. 2014                                                                                             №  282-п

 О праздновании Дня города и
 Дня металлурга
  С целью продолжения традиций празднования Дня города и Дня металлурга, руководствуясь Федеральным законом №131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании  ст.5 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести 19.07.2014 года в муниципальном образовании город Сорск  праздничные мероприятия, посвященные празднованию Дня города и Дня металлурга.
      2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника (Приложение №1).

      3. Утвердить план праздничных мероприятий (Приложение №2).
      4. Руководителям предприятий и организаций города  (по согласованию) принять участие в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию дня Города и Дня металлурга.

      5. Рекомендовать всем предприятиям, учреждениям, организациям принять участие в праздничном шествии, обеспечить праздничное оформление колонны, ответственных за формирование и движение колонны.
      6. Директору МБУК ДК «Металлург» (Козмина О.В.) организовать проведение праздничных мероприятий.

      7. Директору МБОУ ДОД «КДЮСШ» (Епишина В.В.) организовать проведение спортивных мероприятий.
      8. Начальнику отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом (Шлапунова О.В.) организовать торговое обслуживание населения и подготовить распоряжение по ограничению торговли спиртными напитками  и охране порядка во время праздничных мероприятий согласно приложению №2.
      9. Рекомендовать начальнику полиции ОМВД России по г. Сорску (Климкин С.А.) (по согласованию):
- обеспечить охрану общественного порядка на территории муниципального образования в период проведения праздника Дня города и Дня металлурга 19.07.2014 года с 10.30 до 23.00 часов;

- обеспечить перекрытие  движения транспортных средств  от  дома № 50 по ул.     Кирова   до главных ворот в городской парк  по  улице Пушкина с 10.30 до 12.00     часов.

       10. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Семенову А.А.

- согласовать с начальником полиции ОМВД России по городу Сорск (Климкин С.А.)  маршрут движения транспорта 19.07.2014 года с 10.30 до 12.00 часов.

       11. Главному врачу ГБУЗ «Сорская городская больница» (Харланов Н.И.) (по согласованию) – обеспечить медицинское обслуживание.

       12. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
       13. Контроль над  исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы   по социальным вопросам (Шимель Т.С.)
Глава города                                                                                                  А.А.Жуков
Приложение 1
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                  города Сорска Республики Хакасия
                                                                                   от  «  08 »    07. 2014 №  282 -п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня города и Дня металлурга
Жуков А.А. – глава города Сорска, председатель оргкомитета.
Шимель Т.С. – заместитель главы по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Полешко О.А. – председатель Совета депутатов города Сорска (по согласованию).

Найденов В.Ф. – первый заместитель главы города Сорска
Журавлева А.В. – управляющий делами администрации города Сорска.

Шлапунова О.В. – начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом.

Веселова Г.В. – и.о. начальника информационно-аналитического отдела ООО «СГОК» (по согласованию).
Доев Р.Р. – генеральный директор ЗАО «Карат - ЦМ» (по согласованию).

Семенов С.И. – директор  ФБУ ФСС РФ  ЦР «Туманный» (по согласованию).
Козмина О.В. – директор МБУК ДК «Металлург».
Епишина В.В. – директор МБОУ ДОД «КДЮСШ».

Катаева Е.Г – директор МБУК СКМ им. В.В. Андрияшева
Нестерова М.А. – руководитель отдела образования.

Климкин С.А. – начальник ОМВД России по г. Сорску (по согласованию).

Вилков С.Н. - зам. начальника Отдела надзорной деятельности Усть - Абаканского района (зам. главного государственного инспектора Усть – Абаканского района по пожарному надзору) УНД ГУ МЧС по РХ (по согласованию).

Берсенев М.П. - начальник ПЧ №103 ОПС РХ №10 (по согласованию).

Харланов Н.И. – главный врач ГБУЗ «Сорская городская больница» (по согласованию).
Семенов А.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Войнова Т.Л. – директор МПТП «Прогресс».

Чмара А.И.  –  и.о. директора МУП «ЭкоСервис» (по согласованию).

Петриченко Н.В. – директор ООО «Горизонт» (по согласованию).

Мозгунов А.В. – начальник участка №2 ООО МРЭС (по согласованию).

Станкевич Е.Д. – председатель совета ветеранов города Сорска (по согласованию).

Конгаров В.Г. – атаман Сорского городского казачьего общества (по согласованию).
Полешко А.И. – директор ООО «АлМи» (по согласованию).

Сараева И.А. – и.о. ведущего специалиста по делам молодежи, спорту и туризму.

Чепрасова Н.В. – ведущий специалист по культуре.
Заместитель главы по социальным вопросам                                               Т.С. Шимель
Приложение 2

                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                  города Сорска Республики Хакасия

                                                                                   от  «  08 »   07.   2014 №   282 -п

План проведения праздника,

посвященного празднованию Дня города и Дня металлурга

19 июля 2014 г.
10.30 – сбор участников праздничного шествия у дома № 50 по ул. Кирова
11.00 – начало праздничного шествия от дома № 50 по ул. Кирова  до центральных ворот в парк по ул. Пушкина

12.00 – 13.30 – торжественная часть (сцена парка)

13.00  – детская игровая программа (городская площадь, сцена города)
13.30 – 15.15 – концерт группы «Яхонт» г. Красноярск (парк, сцена)
15.15 – 16.00 – концерт группы «Корни» г. Москва  (парк, сцена)

16.00 – 17.30 – концерт группы «Вариант»  с. Копьево (парк, сцена)
17.30 – 19.30 – музыкально-танцевальная программа Духового оркестра (парк, дискотечная площадка)

20.00 – 23.00 – дискотека (парк, дискотечная площадка)

23.00 – фейерверк (парк)

10.00 – 14.00 – спортивные мероприятия:

             10.00 – соревнования по футболу (СОШ №1);
             13.00 – соревнования по волейболу (парк);

             13.00 – турнир по шашкам и шахматам (парк).

             13.30 – соревнования по дартсу среди взрослых и детей (парк);
Заместитель главы по социальным вопросам                                               Т.С. Шимель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА